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Diagnoza ze śliny

Niedługo wkłuwanie się do żyły można będzie zastąpić pobraniem śliny do małego kubeczka -
twierdzą autorzy artykułu. Ślina zamiast krwi to rozwiązanie skuteczne, mało inwazyjne i tanie.

Taka wizja może zostać zrealizowana dzięki prowadzonym w University of Rochester badaniom nad
zawartymi w ślinie białkami, wydzielanymi przez poszczególne ślinianki (przyuszną, podżuchwową
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i podjęzykową. Skład śliny badano za pomocą spektrometru masowego. Rodzaj oraz ilość
poszczególnych białek (w sumie jest ich ponad 1000) zależą od stanu zdrowia i ulegają zmianom
charakterystycznym dla poszczególnych chorób. Białka śliny pozwalają między innymi goić się błonie
śluzowej jamy ustnej, wpływają na kubki smakowe, niszczą bakterie oraz wirusy. Oznaczanie składu
białkowego śliny byłoby w medycznej praktyce możliwe dzięki wyspecjalizowanym mikrochipom,
analizującym próbki.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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